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Förbättrat operativt kassaflöde 

Sammanfattning första kvartalet 

 Koncernens totala intäkter uppgick till 410,2 (330,3) MSEK.    

 Periodens resultat före skatt uppgick till -88,5 (-48,9) MSEK.  

 Resultat per aktie uppgick till -0,56 (-0,44) SEK. 

 Totala investeringar har varit i linje med vår helårsprognos om 1 400 – 1 600 MSEK och uppgick till 328,7 (336,3) MSEK . 

 Kassaflöde från den löpande verksamheten har stärkts och uppgick för första kvartalet till 329,4 (-85,7) MSEK. 

 Bo Askvik, Vice VD och CFO, har efter periodens utgång utsetts till ny VD och koncernchef från och med Årsstämman 18 maj 

2010. Samtidigt offentliggjorde PA Resources att en ny strategi ska införas. Detaljerna kring strategin kommer att publiceras 

senast i samband med Årsstämman. 

 

Finansiella nyckeltal jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Rörelsens intäkter (MSEK) 410,2 330,3 2 112,8 

EBITDA* (MSEK) 207,5 159,4 1 325,9 

EBITDAmarginal (procent) 50,6% 48,3% 62,8% 

Rörelseresultat (MSEK) 14,4 -16,7 429,6 

Rörelsemarginal (procent) 3,5% -5,1% 20,3% 

Resultat före skatt (MSEK) -88,5 -48,9 317,5 

Resultat per aktie efter utspädning (SEK) -0,56 -0,44 0,08 

        

*Vinst före räntor, skatt, avskrivningar och nedskrivningar 

  
 

 

Under kvartalet har det operativa kassaflödet stärkts och vi har återbetalat ett 

obligationslån samt investerat i verksamheten. Vår produktion blev tyvärr lägre än 

väntat till följd av tekniska problem som medfört att den planerade ökningen av 

produktionsnivån på Azurite fördröjts. Tillsammans med operatören vidtar vi nu 

åtgärder som skall leda fram till den planerade produktionsnivån. 

Ulrik Jansson 

VD och koncernchef 
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VD-kommentar

PA Resources första kvartal 2010 blev en besvikelse - för 

oss själva liksom givetvis även för våra aktieägare och 

analytiker. Även om intäkterna ökade jämfört med 

motsvarande period föregående år, hade vi framför allt 

hoppats på högre produktion. Nu nådde vi inte upp till de 

förväntade volymerna, främst p.g.a. tekniska problem vid 

den andra brunnen på Azuritefältet i Republiken Kongo. 

Den tredje produktionsbrunnen på Azuritefältet färdigställs 

för närvarande och är planlagd att tas i drift vid 

månadsskiftet april-maj 2010. De pågående borrningarna på 

Asengfältet i Ekvatorialguinea fortlöper enligt plan. 

PA Resources har en historia med många framgångsrika 

projekt och förvärv och har många spännande och 

intressanta tillgångar i sin portfölj. För att kunna skapa 

största möjliga aktieägarvärde ur nuvarande tillgångsmassa, 

behövs en ny strategisk inriktning med större operationellt 

fokus. Därför håller PA Resources på att ta fram en ny 

strategi som innebär att bolaget i huvudsak skall fokusera på 

accelererad utbyggnad av befintliga tillgångar och fält för 

ökad produktion och bedriva prospektering för att öka 

reserverna i den nuvarande portföljen. PA Resources 

kommer även fortsättningsvis att koncentrera verksamheten 

på de tre regionerna Västafrika, Nordafrika och Nordsjön.  

PA Resources går således efter sina första 15 år nu in i en 

ny utvecklingsfas.  

Jag har sedan 1996 varit VD och koncernchef. Det har 

varit en spännande resa med både med- och motgångar, men 

sammantaget känner jag en mycket stor tillfredställelse över 

den utveckling som PA Resources uppvisat under min tid 

som VD och koncernchef. Bolaget har nu kommit in i en fas 

där det är dags att överlämna rodret till en ny ledare som 

skall genomföra den nya strategin. 

Bo Askvik, nuvarande Vice VD, har utsetts till ny VD 

och kommer att tillträda i samband med Årsstämman den 18 

maj 2010. Tillsammans med en ny CFO, som f.n. håller på 

att rekryteras och en planerad förstärkt koncernledning 

kommer Bo att fortsätta bolagets vidareutveckling. 

Det är min fasta övertygelse att PA Resources kommer att 

fortsätta utvecklas mycket positivt i framtiden, vilket jag 

som större aktieägare i bolaget välkomnar och jag önskar Bo 

Askvik all framgång med detta arbete. 

 

Ulrik Jansson, VD och koncernchef  

 

  

Översikt av verksamheten

PA Resources AB:s affärsidé är att förvärva, utveckla, utvinna 

och avyttra olje- och gastillgångar samt bedriva prospektering 

för att hitta nya reserver. Koncernen har verksamhet i Tunisien, 

Republiken Kongo, Ekvatorialguinea, Storbritannien, Danmark, 

Nederländerna och Grönland. 

Produktion och försäljning  

Kvartal 1, 2010 (1 januari - 31 mars) 

Den totala oljeproduktionen uppgick till 886 000 (783 000) fat 

olja under första kvartalet. Den genomsnittliga produktionen 

uppgick till 10 200 (8 700) fat per dag.  

  

PA Resources genomsnittliga försäljningspris 
(USD/fat)/kvartal, 2007 till och med Q1 2010 
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Totalt såldes 739 000 (817 400) fat olja under kvartalet till ett 

snittpris på 71 (43) USD per fat, negativt påverkat av 

försäljning till den tunisiska marknaden, vilket sker enligt 

licensvillkoren med rabatt. Olja producerades på sju oljefält i 

två regioner; i Nordafrika och i Västafrika. Produktionen under 

det första kvartalet 2010 fördelar sig med 5 750 fat per dag på 

de sex tunisiska oljefälten och till 4 450 fat per dag på 

Azuritefältet i Republiken Kongo.  

 Totalt utestående eget oljelager per balansdagen marknads-

värderas och redovisas som om lagret är sålt i enlighet med 

redovisningsprincipen Net Entitlement Method. För mer 

information se Not 3, Intäkter. Lager av olja, exklusive 

royaltydel, minskade under första kvartalet med 200 371 fat och 

uppgick vid slutet av kvartalet till 443 360 fat, justerat för 

betald royalty och övriga skatter.  

Produktionsprognos 

PA Resources produktion kommer att öka något under senare 

delen av året 2010 i takt med att fler brunnar sätts i produktion 

på Azuritefältet, Republiken Kongo. Denna ökning motverkas 

något av en fortsatt naturlig nedgång på Didonfältet i Tunisien. 

Produktionen från koncernens övriga fält förväntas vara i stort 

oförändrad. Produktionen förväntas stiga till cirka 20 000 fat 

per dag när Azuritefältet är fullt utbyggt under 2010. 
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Borrprogram 2010  2011 

Borrprogrammet omfattar 13 prospekterings- och ut-

värderingsbrunnar under 2010-2011. PA Resources uppskattar 

att brunnarna innehåller oljeresurser uppgående till cirka 650 

miljoner fat oljeekviva-lenter, varav 140 miljoner fat netto till 

PA Resources. 

 

 

Licens Prospekt Tidpunkt Brunn/Antal 

Tunisien    

Jenein Centre  2010 Prospektering/1 

Jelma  2010 Prospektering/2 

Zarat Elyssa  2011 Värdering/1 

Republiken Kongo    

Azurite  2010 Prod/Injek/6 

MPS 
Turquoise/ 

Cobalt 
2010/11 

Värdering/2 
Prospektering/1 

Marine XIV  2010 Prospektering/1 

Ekvatorialguinea    

Block I 
Aseng/ 
Belinda  

2010/11 Prod/Injek/10 

Block I Sofia 2010 Prospektering/2 

Block H Aleta 2010 Prospektering/1 

Danmark    

Block 12/06  2011 Prospektering/1 

Block 11/06  2011 Prospektering/1 

Borrprogrammet revideras löpande utifrån investeringsbudget och  

prioriterade åtaganden. 

 
 

Region Nordafrika Tunisien 

PA Resources har bedrivit verksamhet i Tunisien sedan 

1998 och är en av landets största oljeproducenter. 

Koncernen äger andelar i sex produktions- och fyra prospek-

teringslicenser. 

 

Licens Typ av licens Andel PAR 

Douleb Produktion Onshore 70% 

Semmama Produktion Onshore 70% 

Tamesmida Produktion Onshore 95% 

Ezzaouia Produktion Onshore 13,6% 

El Bibane Produktion Offshore 23,9%  

Didon Produktion Offshore 100% 

Jelma Prospektering Onshore 70%** 

Jenein Centre Prospektering Onshore 35% 

Makthar Prospektering Onshore 100%** 

Zarat Prospektering Offshore 100%** 

** ETAP har rätt att gå in som ägare till 50 procent i licensen Jelma samt 55 
procent i Makthar och Zarat genom att erlägga sin andel av nedlagda samt 
framtida kostnader. 

Viktiga händelser under kvartalet 

Produktion och underhåll på Didonfältet 

Didonfältet har under perioden i huvudsak producerat från 

tre av de fem brunnarna på fältet då två produktionsbrunnar 

har varit avstängda delar av perioden för att öka trycket i 

reservoaren. Fältet kommer fortsatt att opereras med tidvisa 

avstängningar av brunnar för tryckkompensation. 

Förberedelser har gjorts för att installera en ny triplex 

pump som ska bidra till en något högre produktion.  

 

 

Plattformen styrs numera på distans från lagringsfartyget.  

Didonfältets produktion kommer att minska till följd av 

naturlig nedgång.  

Fortsatt arbete med installationer av mätutrustning för 

oljeexport samt annan teknisk utrustning har gjorts på 

lagringsfartyget under det första kvartalet 2010.  

Produktion på Ezzaouia och El Bibane 

Ezzaouiafältet har haft en lägre produktion än förväntat och 

El Bibanefältet har varit avstängt delar av perioden. 

Operatören av dessa fält, Candax Ecumed, vidtar nu 

åtgärder för att öka produktionen på fälten.    

Seismik på Maktharlicensen 

En 2D seismisk studie har förvärvats under det första 

kvartalet 2010. 

Planerade aktiviteter 

Prospekteringsborrningar på Jenein Centre och Jelma 

Under 2010 planeras prospekteringsborrningar onshore i 

Tunisien på licenserna Jenein Centre och Jelma. 

Fortsatt arbete med Zaratlicensen 

Den 15 mars påbörjades en 3D seismisk studie på 

Zaratlicensen och beräknas slutförd i mitten av juni. Den 

seismiska studien genomförs av företaget CGG Veritas och 

fartyget MV Princess. Samma fartyg ska i sommar användas 

på Block 8 offshore Grönland. Efter att studien avslutats 

kommer en utvärderingsbrunn att borras på Elyssafältet. Ett 

aktivt arbete bedrivs med utvärdering och planläggning 

inför utbyggnaden av Zarat- och Elyssafynden. 
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Region Västafrika Republiken Kongo (Brazzaville) och Ekvatorialguinea

PA Resources äger andelar i tre licenser offshore i 

Republiken Kongo (Brazzaville) varav en av licenserna, 

Azuritefältet är i produktion.  PA Resources äger även 

andelar i två licenser i Guineabukten utanför Ekvatorial-

guinea där utbyggnaden av Asengfältet i Block I pågår. 

 

Licens Typ av licens Andel PAR 

Republiken Kongo   

Azurite Produktion Offshore 35% 

Mer Profond Sud Prospektering Offshore 35% 

Marine XIV Prospektering Offshore 12,5% 

Ekvatorialguinea   

Block I Prospektering Offshore 6% 

Block H Prospektering Offshore 6,25% 

Viktiga händelser under kvartalet 

Produktion på Azuritefältet, Republiken Kongo 

Azuritefältet offshore i Republiken Kongo har varit i 

produktion sedan mitten av augusti 2009. Den första 

brunnen som togs i drift har hittills producerat 3,1 miljoner 

fat olja. I samband med färdigställande av den andra 

produktionsbrunnen uppstod tekniska problem, vilket 

medfört en lägre produktion än planerat. Operatören 

Murphy överväger korrigeringsåtgärder, vilka först kan ske 

efter färdigställande av produktionsbrunn tre samt 

injektionsbrunn två. Produktionsbrunn tre färdigställs för 

närvarande och är planlagd att tas i drift vid månadsskiftet 

april-maj.  

De initiala problemen som uppstått påverkar inte 

Azuritefältets slutliga produktionsförmåga eller totala 

utvinningsbara reserver. De tekniska problemen med den 

andra produktionsbrunnen på fältet har medfört förseningar 

som leder till att den eftersträvade produktionsnivån, 

innebärande 14 000 fat/dag netto till PA Resources, nu 

istället förväntas uppnås under tredje kvartalet 2010. 

Under tiden fortsätter utvärderingen av oljefyndet på 

Turquoise där ett utbyggnadsscenario är baserat på att den 

existerande infrastrukturen på Azuritefältet används.  

Borrningar har påbörjats på Asengfältet, Ekvatorialguinea 

Utbyggnaden av Asengfältet i Block I pågår under ledning 

av operatören Noble Energy. I januari påbörjades borr-

ningen av den första injektionsbrunnen på fältet. Till en 

början används borriggen Pride South Pacific, som 

transporterades från Kapstaden där den slutfört sin femårs-

certifiering, och anlände till Asengfältet i början av januari 

2010. Det FPSO-fartyg som ska producera oljan på Aseng-

fältet, byggs nu i Kuala Lumpur, Malaysia. Fartyget är 

också tänkt att successivt användas för produktion av olja 

och kondensat från de närliggande Belinda- och Diegafälten. 

FPSO-fartyget är dimensionerat att totalt producera 80 000 

fat olja per dag och återinjektera 170 miljoner kubikfot gas 

per dag. 

Planerade aktiviteter 

Ytterligare produktionsbrunnar på Azuritefältet, Rep. Kongo 

Efter att produktionsbrunn tre tagits i drift kommer nästa 

injektionsbrunn att borras och färdigställas. Härutöver 

kommer ytterligare tre produktionsbrunnar och två 

injektionsbrunnar att borras och färdigställas under 2010. 

Borrningar på Asengfältet under 2010 och 2011 

Totalt ska fem produktionsbrunnar, tre injektionsbrunnar 

och två gasinjektionsbrunnar borras på Asengfältet i Block I 

i Ekvatorialguinea under 2010 och 2011. Till sommaren 

kommer ytterligare en borrigg till fältet för att hjälpa till. 

Produktionsstarten planeras till mitten av 2012. 

Prospektering för ökade reserver 

I Republiken Kongo planeras två utvärderingsbrunnar att 

borras 2010 på fyndet Turquoise i licens Mer Profond Sud, 

vilka kommer att ligga till grund för beslut om utbyggnad.  

Vidare planeras en prospekteringsbrunn i samma licens på 

det intressanta närliggande Cobalt-prospektet.   
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Region Nordsjön Storbritannien, Danmark, Nederländerna och Grönland 

PA Resources äger andelar i totalt 10 prospekteringslicenser 

varav två ligger utanför Storbritannien, fyra på den danska 

kontinentalsockeln, tre i Nederländerna och en utanför 

västra Grönland. Koncernen är kvalificerad som godkänd 

operatör i samtliga dessa länder.   

Licens Typ av licens Andel PAR 

Storbritannien   

P1342 Prospektering Offshore 100% 

P1529 Prospektering Offshore 32% 

Danmark   

11/06 Prospektering Offshore 64% 

12/06 Prospektering Offshore 64% 

9/06 Prospektering Offshore 26,8% 

9/95 Prospektering Offshore 26,8% 

Nederländerna   

Block Q7 Prospektering Offshore 30% 

Block Q10a Prospektering Offshore 30% 

Schagen Prospektering Onshore 30% 

Grönland   

2008/17 Prospektering Offshore 87,5% 

Viktiga händelser under kvartalet 

Avtal tecknat om seismisk studie på Grönland 

I mars 2010 tecknade PA Resources avtal med CGG Veritas 

SA avseende förvärv av en 2D seismisk studie i Block 8 

utanför västra Grönland. Förvärvet omfattar ett område upp 

till 6 300 kilometer 2D seismisk data på ett två gånger fyra 

kilometer stort område och påbörjas i juni 2010.  PA 

Resources är operatör och har en 87,5% ägarandel i licensen 

och samarbetar med det nationella oljebolaget NunaOil AS. 

Studien beräknas ta cirka åtta till tio veckor och genomförs 

under ledning av dotterbolaget PA Resources UK Limited, 

miljöcertifierat enligt ISO 14001:2004. 

Planerade aktiviteter 

Seismik i Storbritannien och Nederländerna 

Planering av de seismiska studierna på licens P1342 i 

Storbritannien och licenserna Block Q7 och Q10a i 

Nederländerna är långt framskridna.  

Borrningar i Danmark 

Beslut om prospekteringsborrningar i de danska licenserna 

11/06 och 12/06 kommer att fattas under det andra kvartalet 

2010. Två brunnar planeras till det första kvartalet 2011. 
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Finansiell ställning och resultat Koncernen 

Kvartal 1, 2010 (1 januari – 31 mars) 

Koncernens intäkter ökade till 410,2 (330,3) MSEK. 

Intäktsökningen hänför sig främst till ett ökat oljepris. 

 Koncernens genomsnittliga försäljningspris uppgick för 

perioden till 71 (43) USD/fat, negativt påverkat av 

försäljning till den tunisiska marknaden vilket sker enligt 

licensvillkoren med rabatt. Marknadsvärderat oljelager (Net 

Entitlement Method) påverkade koncernens intäkter negativt 

med -96,6 (-20,9) MSEK.  

Kostnader för råvaror och förnödenheter uppgick till  

-166,6 (-111,9) MSEK varav -59,4 (-31,4) MSEK utgjorde 

royalty. Ökningen är hänförlig till produktionskostnader 

som tillkommit på Azuritefältet i Republiken Kongo när 

fältet togs i drift i augusti 2009. Den ökade royaltykostnaden 

förklaras av högre royaltyandel i Kongo jämfört med 

Tunisien.  
EBITDA (vinst före räntor, skatt, ned- och avskrivningar) 

uppgick till 207,5 (159,4) MSEK. 

Avskrivningar och nedskrivningar uppgick till -193,2     

(-176,1) MSEK. Ökade avskrivningar jämfört med samma 

period föregående år, hänför sig främst till Azuritefältet.  

Rörelseresultatet uppgick till 14,4 (-16,7) MSEK och 

rörelsemarginalen för perioden blev 4 (-5) procent.   

Koncernens finansnetto uppgick under det första kvartalet 

till -102,9 (-32,2) MSEK negativt påverkat av 

omvärderingseffekter i finansiella instrument om -28,7 

(+34,2) MSEK.   

Resultat före skatt uppgick till -88,5 MSEK jämfört med  

-48,9 MSEK under motsvarande period 2009.  

Redovisad skatt under kvartalet uppgick till -6,1 (-14,5) 

MSEK, varav betald skatt utgjorde -3,3 (-49,7) MSEK.  

Resultat per aktie före utspädning blev -0,56 (-0,44) SEK  

och resultat per aktie efter utspädning blev -0,56 (-0,44) 

SEK. 

Räntabilitet på eget kapital uppgick till -2,1 (-1,6) 

procent. Räntabilitet på sysselsatt kapital uppgick till 0,7 

(0,8) procent. 

Investeringar under kvartalet 

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick 

under kvartalet till 32,5 (34,3) MSEK och avsåg  

investeringar i olje- och gastillgångar. Av detta utgjorde 

21,0 (10,7) MSEK investeringar i segmentet Västafrika.  

Koncernens investeringar i materiella anläggnings-

tillgångar uppgick under kvartalet till 296,1 (302,1) MSEK 

hänförligt till investeringar i olje- och gastillgångar. Av 

detta utgjorde 265,3 (144,6) MSEK investeringar i 

segmentet Västafrika.  

Investeringsutfallet för kvartalet 328,7 MSEK har varit i 

linje med bolagets helårsprognos om 1 400 – 1 600 MSEK.    

Likviditet och finansiering  

Koncernens operativa kassaflöde för första kvartalet har 

stärkts och uppgick till 329,4 (- 85,7) MSEK. Under 

helårsperioden 2009 uppgick det operativa kassaflödet till 

142,7 MSEK. Leverantörsskulder och andra skulder har 

minskat och uppgick till 322,3 (889,4) MSEK. 

Nettokassaflödet, efter finansiering och investeringar, 

uppgick till -75,7 (78,6) MSEK. Av detta har -76,5 MSEK 

netto, använts till amortering av räntebärande lån och 

skulder. 

 Totala räntebärande skulder inklusive konvertibel 

uppgick per balansdagen till 3 772,4 (3 036,4) MSEK. 

Bolaget har under första kvartalet löst in kvarvarande 

obligationer med förfall i mars månad, till ett nominellt 

belopp om cirka 142,0 MSEK. Tillgängliga kreditramar 

uppgick till cirka 1 415 MSEK, till cirka 75 procent 

utnyttjade. Likvida medel vid periodens slut uppgick till 

45,8 (90,7) MSEK. 

Eget kapital per balansdagen uppgick till 4 373,0 

(4 659,8) MSEK. Nedgången förklaras av negativ 

valutaomräkningseffekt till följd av försvagad tunisisk dinar 

samt periodens resultat. Soliditeten uppgick till 45,2 (48,0) 

procent. Koncernens skuldsättningsgrad uppgick per 

balansdagen till 85,2 (63,2) procent. Skuldsättningsgraden 

har ökat sedan årsskiftet med 4,8 procent, från 80,4 till 85,2, 

vilket i allt väsentligt förklaras av omräkningsdifferenser 

med negativ påverkan på eget kapital och inte att skulderna 

har ökat. 
 

Finansiell ställning och resultat Moderbolaget 

Kvartal 1, 2010 (1 januari – 31 mars) 

Moderbolagets intäkter hänför sig till största del till 

försäljning inom koncernen och uppgick under perioden till 

5,4 (4,9) MSEK.  

Finansnettot uppgick under första kvartalet till -18,7 

(51,3) MSEK. 

Resultat före skatt uppgick till -21,3 (37,5) MSEK.  

Likvida medel uppgick per balansdagen till 32,0 (34,4) 

MSEK. Eget kapital uppgick till 2 481,6 (2 294,9) MSEK. 

Räntebärande lån och skulder uppgick per balansdagen 

till 1 506,0 (1 709,1) och hänför sig till utestående lån i USD 

och NOK samt till konvertibelt skuldebrev. Kortfristig del 

av räntebärande lån och skulder uppgick per balansdagen till 

1 499,0 (366,5) MSEK. 
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Femårsöversikt nyckeltal 

    2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 2008-12-31 2007-12-31 2006-12-31 

Intäkter TSEK 410 213 330 294 2 112 841 2 419 863 2 793 831 856 675 

EBITDA TSEK 207 549 159 409 1 325 877 1 771 823 2 073 729 471 296 

Rörelseresultat TSEK 14 364 -16 690 429 601 1 395 749 1 833 485 359 267 

Rörelseresultat per aktie efter utspädning SEK 0,09 -0,11 2,78 9,56 12,53 2,60 

Rörelsemarginal % 4% -5% 20% 58% 66% 42% 

Resultat efter finansnetto per aktie efter 
utspädning 

SEK -0,53 -0,34 2,05 5,64 12,28 2,15 

Resultat efter skatt per aktie efter utspädning SEK -0,56 -0,44 0,08 6,34 6,47 1,67 

Räntabilitet på eget kapital % -2,1% -1,6% 0,3% 22,9% 33,6% 12,8% 

Räntabilitet på totalt kapital % 0,5% 0,7% 6,8% 16,9% 34,2% 12,4% 

Räntabilitet på sysselsatt kapital % 0,7% 0,8% 8,3% 20,6% 39,8% 14,4% 

Eget kapital per aktie före utspädning SEK 26,07 32,13 27,65 32,69 22,92 15,92 

Eget kapital per aktie efter utspädning SEK 26,07 31,96 27,65 32,58 22,24 15,50 

Vinstmarginal % -21,6% -14,8% 15,0% 34,0% 64,3% 34,7% 

Soliditet % 45,2% 48,0% 45,8% 45,5% 49,5% 46,9% 

Skuldsättningsgrad % 85,2% 63,2% 80,4% 74,8% 64,6% 54,5% 

Börskurs vid periodens slut SEK 24,90 14,80 24,60 11,50 51,00 72,25 

Börskurs/eget kapital per aktie före 
utspädning 

ggr 0,96 0,46 0,89 0,35 2,23 4,54 

P/E-tal per aktie ggr -44,17 -33,96 295,30 1,80 7,81 43,18 

Antal utestående aktier före utspädning* Antal 167 753 982 145 014 004 167 753 982 145 514 004 145 014 004 145 014 004 

Antal utestående aktier efter utspädning* Antal 167 753 982 145 814 004 167 753 982 146 014 004 149 439 004 148 964 004 

Genomsnitt antal utestående aktier före 
utspädning 

Antal 167 753 982 145 514 004 154 745 346 145 251 504 145 014 004 137 824 278 

Genomsnitt antal utestående aktier efter 
utspädning 

Antal 167 753 982 145 514 004 154 745 346 145 976 516 146 354 287 138 403 000 

 
* Antal aktier efter utspädning inkluderar endast aktier som ger upphov till en utspädningseffekt. 

 

 

Valutakurser 

 

 Balansdagskurs 
 

Genomsnittskurs Balansdagskurs Genomsnittskurs 

  2010-03-31   jan-mars 2010 2009-03-31 jan-mars 2009 

1 EUR motsvarar i SEK 9,74   9,94 10,98 10,94 

1 USD motsvarar i SEK 7,26   7,19 8,29 8,40 

1 TND motsvarar i SEK 5,22   5,32 5,98 6,06 

1 NOK motsvarar i SEK 1,21   1,23 1,23 1,22 

1 GBP motsvarar i SEK 10,94   11,21 11,82 12,04 

1 DKK motsvarar i SEK 1,31   1,34 1,47 1,47 
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Aktieägarstruktur 

 

De 10 största aktieägarna per 31 mars 2010 Antal aktier Andel av aktiekapital/röster 

Länsförsäkringar fonder 11 826 676 7,1% 

Ulrik Jansson (genom kontrollerade bolag) 8 512 512 5,1% 

Bertil Lindqvist 8 400 000 5,0% 

Hunter Hall International (genom kontrollerade fonder) 6 389 480 3,8% 

Avanza Pension 6 357 245 3,8% 

Morgan Stanley & Co Intl Plc 4 959 519 3,0% 

Nordnet Pensionsförsäkring AB 4 170 750 2,5% 

Handelsbanken fonder 3 745 497 2,2% 

SIX SIS AG 3 642 506 2,2% 

CBNY-DFA-INT SML CAP 2 912 460 1,7% 

Summa aktier 15 största aktieägarna 46 177 509 27,5% 

Antal aktier övriga aktieägare 121 576 473 72,5% 

Totalt antal aktier 167 753 982 100% 

 

 

Övrigt 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

PA Resources finansiella-, operativa-, affärs- samt samhälls-

risker finns beskrivna i PA Resources årsredovisning 2009, 

publicerad den 31 mars 2010, i kapitlet Risker och 

Riskhantering.  

Risker för den närmaste tiden är möjliga produktions-

störningar på våra producerande fält speciellt i samband med 

borrningar, underhåll och installationer samt förseningar i 

utbyggnadsprojekt.  

 De risker som berör moderbolaget är fortsatt de finan-

siella riskerna avseende tillgänglig finansiering. Dessa 

medför risk för senarelagda eller uppskjutna investeringar i 

licenser där koncernen är operatör eller licenspartner. 

Medarbetare  

PA Resources har kontor i Stockholm (Sverige), Tunis 

(Tunisien), London (Storbritannien) och Pointe Noire 

(Republiken Kongo). Därutöver har koncernen medarbetare 

stationerade på produktionsanläggningarna i Tunisien.  

Totalt antal anställda i koncernen per den 31 mars 2010 

uppgick till 134 (141) personer, varav 116 (128) i Tunisien, 

9 (9) i Sverige, 1 (2) i Republiken Kongo och 8 (3) i 

Storbritannien. Av det totala antalet anställda i koncernen 

var 109 (117) män och 25 (24) kvinnor.  

PA Resources aktie 

PA Resources AB:s aktie är noterad på NASDAQ OMX 

Nordiska Börs i Stockholm (segment Mid Cap) och Oslo 

Börs i Norge (segment OB Match). Aktiens kortnamn är 

PAR. En noteringspost omfattar 200 aktier både i Stockholm 

och Oslo. 

Finansiell kalender 2010/2011 

 Årsstämma 2010 

18 maj 2010 

 Delårsrapport kvartal 2 2010 (jan – juni) 

18 augusti 2010 

 Delårsrapport kvartal 3 2010 (jan – sept) 

27 oktober 2010 

 Bokslutskommuniké 2010 (jan – dec) 

16 februari 2011 

Webbsänd telefonkonferens 28 april 2010 

Den 28 april kl. 10.00 presenterar PA Resources resultatet 

för det första kvartalet 2010 genom en webbsänd 

telefonkonferens. För deltagande live se länk på 

www.paresources.se (startsidan) eller vänligen ring:   

Sverige: +46 (0)8 505 598 53 

UK: +44 (0)203 043 24 36 

US: +1 866 458 40 87 

 

Det går också bra att ta del av telefonkonferensen och 

presentationsmaterialet i efterhand via samma webblänk på 

www.paresources.se. 

 

 

Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning 

av bolagets revisorer. 

 

 

Ytterligare information om PA Resources finns på 

www.paresources.se. Frågor kring rapporten skickas till 

ir@paresources.se eller ställs till: 

 

Bo Askvik, Vice VD och CFO  

Tel: +46 8 21 83 82 (vxl) 

Mobil: +46 708 19 59 18 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/hannele.obrink/Lokala%20inställningar/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Ägaranalys/PAR_Q1%202010_Tabell%20Aktieägare_100312_version.xlsx%23'10%20största%20ägarna'!A3
file:///C:/Documents%20and%20Settings/hannele.obrink/Lokala%20inställningar/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Ägaranalys/PAR_Q1%202010_Tabell%20Aktieägare_100312_version.xlsx%23'10%20största%20ägarna'!A3
http://www.paresources.se/
http://www.paresources.se/
mailto:ir@paresources.se
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Finansiella rapporter Koncernen 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 

 

TSEK Noter jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

          

Intäkter 3, 5 410 213 330 294 2 112 841 

          

Förändring av varulager   -472 229 -336 

Råvaror och förnödenheter 4 -166 611 -111 896 -550 943 

Övriga externa kostnader   -17 977 -33 995 -140 556 

Personalkostnader 10 -17 604 -25 223 -95 129 

Avskrivningar och nedskrivningar 5 -193 185 -176 099 -896 276 

Rörelseresultat 5 14 364 -16 690 429 601 

          

Finansiella intäkter 6 37 842 77 960 269 975 

Finansiella kostnader 6 -140 718 -110 185 -382 032 

Summa finansiella poster   -102 876 -32 225 -112 057 

          

Resultat före skatt  5 -88 512 -48 915 317 544 

          

Skatt på periodens resultat 7 -6 064 -14 502 -304 653 

          

Periodens resultat    -94 576 -63 417 12 891 

          

          

Periodens resultat   -94 576 -63 417 12 891 

          

Periodens resultat hänförligt till:         

Moderbolagets aktieägare   -94 576 -63 417 12 891 

          

Resultat per aktie före utspädning   -0,56 -0,44 0,08 

Resultat per aktie före utspädning   -0,56 -0,44 0,08 

          

Resultat per aktie efter utspädning   -0,56 -0,44 0,08 

Resultat per aktie efter utspädning   -0,56 -0,44 0,08 

Resultat per aktie är hänförligt till moderbolagets aktieägare.   

    



10 

PA Resources Delårsrapport 

Januari – mars 2010 

 

 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag 

 

TSEK Noter jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

          

Periodens resultat   -94 576 -63 417 12 891 

          

Övrigt totalresultat         

Periodens omräkningsdifferenser   -170 184 -168 649 -690 860 

Finansiella tillgångar som kan säljas   -437 311 1 088 

Skatt hänförlig till tillgångar som kan säljas   116 -82 -287 

Periodens övrigt totalresultat   -170 505 -168 420 -690 059 

          

Periodens summa totalresultat   -265 081 -231 837 -677 168 

          

Periodens summa totalresultat hänförligt till:         

Moderbolagets aktieägare   -265 081 -231 837 -677 168 
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Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag  

 

TSEK Noter 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

TILLGÅNGAR       

 Immateriella anläggningstillgångar   1 632 089 1 242 646 1 756 094 

Materiella anläggningstillgångar   7 308 386 7 873 391 7 362 724 

Finansiella anläggningstillgångar   2 867 56 369 4 533 

Uppskjutna skattefordringar   - 24 18 808 

Summa anläggningstillgångar   8 943 342 9 172 430 9 142 159 

          

Varulager   5 074 6 111 5 546 

Derivatinstrument 8 - 6 959 26 004 

Kundfordringar och andra fordringar   675 325 423 864 821 376 

Aktuell skattefordran 7 3 630 579 3 806 

Likvida medel   45 835 90 777 123 874 

Summa omsättningstillgångar   729 864 528 290 980 606 

          

SUMMA TILLGÅNGAR   9 673 206 9 700 720 10 122 765 

          

EGET KAPITAL         

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare         

Aktiekapital   83 877 72 757 83 877 

Övrigt tillskjutet kapital 9 2 357 593 1 945 941 2 357 593 

Reserver   -412 206 279 938 -241 701 

Balanserade vinstmedel och periodens resultat   2 343 701 2 361 178 2 438 055 

Summa eget kapital   4 372 965 4 659 814 4 637 824 

          

SKULDER         

Räntebärande lån och skulder 9 2 008 691 2 516 898 2 674 506 

Derivatinstrument 8 - 36 917 10 819 

Uppskjutna skatteskulder 7 520 436 662 041 570 252 

Avsättningar 10 358 514 343 602 367 956 

Summa långfristiga skulder   2 887 641 3 559 458 3 623 533 

          

Avsättningar   - 561 2 897 

Aktuell skatteskuld   296 662 41 828 291 644 

Derivatinstrument 8 29 916 30 083 - 

Kortfristig del av räntebärande lån och skulder   1 763 716 519 551 1 179 237 

Leverantörsskulder och andra skulder   322 306 889 425 387 630 

Summa kortfristiga skulder   2 412 600 1 481 448 1 861 408 

          

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   9 673 206 9 700 720 10 122 765 

          

STÄLLDA SÄKERHETER 12 2 364 633 1 679 453 2 358 194 

EVENTUALFÖRPLIKTELSER 12 14 000 14 000 14 000 
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag 

       
  

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

 

TSEK Noter Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserade 
vinstmedel och 

periodens resultat Totalt 

Ingående balans per 1 januari 2009 
 

72 757 1 811 525 448 358 2 424 087 4 756 727 

Periodens summa totalresultat       -168 420 -63 417 -231 837 

              

Transaktioner med ägare             

Konvertibelt skuldebrev 9   209 094     209 094 

Uppskjuten skatt på konvertibelt skuldebrev 9   -74 678     -74 678 

Aktierelaterade ersättningar 10       508 508 

Utgående balans per 31 mars 2009    72 757 1 945 941 279 938 2 361 178 4 659 814 

              

Ingående balans per 1 april 2009   72 757 1 945 941 279 938 2 361 178 4 659 814 

Periodens summa totalresultat       -521 639 76 308 -445 331 

              

Transaktioner med ägare             

Nyemission   5 500 286 000     291 500 

Emissionskostnader     -8 745     -8 745 

Inlösen konvertibler 9 5 620 134 397     140 017 

Aktierelaterade ersättningar 10       569 569 

Utgående balans per 31 december 2009   83 877 2 357 593 -241 701 2 438 055 4 637 824 

              

Ingående balans per 1 januari 2010   83 877 2 357 593 -241 701 2 438 055 4 637 824 

Periodens summa totalresultat       -170 505 -94 576 -265 081 

              

Transaktioner med ägare             

Aktierelaterade ersättningar 10       222 222 

Utgående balans per 31 mars 2010   83 877 2 357 593 -412 206 2 343 701 4 372 965 

      

 Antal aktier uppgick till 167 753 982 stycken per 2010-03-31. Ingen utdelning har föreslagits för räkenskapsåret 2009 eller tidigare 

 räkenskapsår. Reserver som finns avser effekter vid omräkning av verksamheter i utländsk valuta samt förändring i omvärderingsreserv. 
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Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag 

 

TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Den löpande verksamheten       

Resultat efter finansiella poster  -88 512 -48 915 317 544 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 423 268 280 997 766 790 

Betald skatt -3 338 -49 649 -153 215 

Kassaflöde från den löpande verksamheten       

före förändringar av rörelsekapital 331 418 182 433 931 119 

        

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital       

Ökning (-)/minskning (+) varulager -2 348 -1 013 -6 817 

Ökning (-)/minskning (+) fordringar 11 604 74 290 -386 900 

Ökning (+)/minskning (-) skulder  -11 234 -341 443 -394 749 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 329 440 -85 733 142 653 

        

Kassaflöde från investeringsverksamheten       

Avyttring av dotterbolag - 999 011 999 011 

Förvärv av dotterbolag - - -700 

Förvärv av och investering i immateriella anläggningstillgångar -32 540 -34 272 -803 721 

Förvärv av och investering i materiella anläggningstillgångar -296 114 -302 052 -1 160 830 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -328 654 662 687 -966 240 

        

Kassaflöde från finansieringsverksamheten       

Nyemission - - 282 755 

Upptagna lån 172 499 1 178 848 2 936 215 

Amortering av skulder -248 997 -1 677 200 -2 280 426 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -76 498 -498 352 938 544 

        

Periodens kassaflöde -75 712 78 602 114 957 

Likvida medel vid periodens början 123 874 12 832 12 832 

Valutakursdifferens i likvida medel -2 327 -657 -3 915 

Likvida medel vid periodens slut 45 835 90 777 123 874 

        

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet       

Avskrivningar och nedskrivningar 193 185 176 099 896 276 

Redovisning finansiella instrument till verkligt värde 28 664 -34 233 -130 105 

Oljeförsäljning hänförlig till Net Entitlement Method (netto) 79 737 -5 908 -117 148 

Övriga poster inklusive upplupna räntor och valutakursdifferenser (netto) 121 682 145 039 117 767 

Totalt 423 268 280 997 766 790 
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Finansiella rapporter Moderbolaget 

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 

 

TSEK Noter jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

          

Nettoomsättning   5 442 4 945 20 035 

          

Övriga externa kostnader 11 -3 420 -7 997 -37 384 

Personalkostnader   -4 651 -10 710 -28 733 

Avskrivningar och nedskrivningar   -47 -43 -194 

Rörelseresultat   -2 676 -13 805 -46 276 

  

 
    

 Ränteintäkter och liknande intäkter 6, 8 126 653 166 468 558 223 

Räntekostnader och liknande kostnader 6, 8 -145 326 -115 153 -710 486 

Summa finansiella poster   -18 673 51 315 -152 263 

  

 
  

  Resultat före skatt   -21 349 37 510 -198 539 

          

Skatt på periodens resultat 7 2 348 1 932 19 600 

          

Periodens resultat   -19 001 39 442 -178 939 
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag 

TSEK Noter 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

TILLGÅNGAR         

Immateriella anläggningstillgångar   - 130 611 - 

Materiella anläggningstillgångar   338 490 385 

Finansiella anläggningstillgångar   7 137 490 4 682 355 6 894 212 

Summa anläggningstillgångar   7 137 828 4 813 456 6 894 597 

          

Aktuell skattefordran   1 252 499 1 304 

Derivatinstrument 8 - 6 959 26 004 

Övriga fordringar   3 723 4 038 4 265 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   1 927 225 847 28 154 

Kassa och bank   32 032 34 436 50 279 

Summa omsättningstillgångar   38 934 271 779 110 006 

          

SUMMA TILLGÅNGAR   7 176 762 5 085 235 7 004 603 

          

EGET KAPITAL         

Bundet eget kapital         

Aktiekapital   83 877 72 757 83 877 

Reservfond   985 063 985 063 985 063 

Omräkningsreserv   480 229 801 

Summa bundet eget kapital   1 069 420 1 058 049 1 069 741 

Fritt eget kapital         

Överkursfond 9 1 342 166 930 515 1 342 166 

Balanserade medel och periodens resultat   70 004 306 365 88 800 

Summa fritt eget kapital   1 412 170 1 236 880 1 430 966 

Summa eget kapital   2 481 590 2 294 929 2 500 707 

          

SKULDER         

Avsättningar 10 - 62 56 

Summa avsättningar   - 62 56 

          

Skulder till koncernföretag   1 544 890 - 1 213 106 

Räntebärande lån och skulder 9 1 506 037 1 709 148 2 052 581 

Derivatinstrument 8 - 36 917 10 819 

Uppskjuten skatteskuld   52 902 72 746 55 365 

Summa långfristiga skulder   3 103 829 1 818 811 3 331 871 

          

Skulder till koncernföretag   - 442 537 - 

Leverantörsskulder   3 814 53 965 4 787 

Övriga skulder   346 327 353 

Derivatinstrument 8 29 916 30 083 - 

Kortfristig del av räntebärande lån och skulder   1 499 041 366 538 1 032 163 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   58 226 77 983 134 666 

Summa kortfristiga skulder   1 591 343 971 433 1 171 969 

          

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   7 176 762 5 085 235 7 004 603 

STÄLLDA SÄKERHETER 12 2 358 688 1 657 000 2 344 063 

EVENTUALFÖRPLIKTELSER 12 14 000 14 000 14 000 
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Noter till de finansiella rapporterna 

Not 1. Företagsinformation 

PA Resources AB (publ), org.nr. 556488-2180, med säte i Stockholm, Sverige, är sedan 2006 noterat på NASDAQ OMX Nordiska 

Börs i Stockholm (segment Mid Cap) och sedan 2001 på Oslo Börs i Norge (segment OB Match). Bolagets inklusive 

dotterbolagens verksamhet är beskriven under avsnittet ”Översikt av verksamheten”. 

Not 2. Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten för räkenskapsåret som avslutades per den 31 mars 2010 är upprättad i enlighet med IAS 34 och den svenska 

Årsredovisningslagen. Koncernredovisningen för första kvartalet 2010 har, i likhet med årsbokslutet för 2009, upprättats i enlighet 

med International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de antagits av EU och den svenska Årsredovisningslagen. 

Moderbolagets redovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Rådet för Finansiell Rapportering, RFR 2 Redovisning 

för juridiska personer.  

Under perioden har samma redovisningsprinciper tillämpats som för räkenskapsåret 2009 och såsom de har beskrivits i 

årsredovisningen för 2009.  

Delårsrapporten innehåller inte all den information och de upplysningar som återfinns i årsredovisningen och delårsrapporten bör 

därför läsas tillsammans med årsredovisningen för 2009. 

Not 3. Intäkter 

Totalt utestående eget råoljelager i antal fat per balansdagen redovisas såsom om lagret är sålt i enlighet med redovisningsprincipen 

Net Entitlement Method. Total redovisad effekt för perioden januari – mars 2010 blev en minskning av koncernens totala intäkter 

med -96,6 MSEK. Den negativa effekten beror på ett lägre utestående råoljelager per den 31 mars 2010, omräknat till intäkter, i 

förhållande till totalt utestående råoljelager per den 31 december 2009, omräknat till intäkter. Den negativa effekten i intäkterna 

motsvarar endast en orealiserad periodiseringseffekt mellan perioderna. Beloppet påverkar ej koncernens operativa kassaflöde.         

Not 4. Råvaror och förnödenheter 

 

TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 

Utvinnings- och produktionskostnader 107 215 80 545 

Royaltykostnader 59 396 31 351 

Totala råvaror och förnödenheter 166 611 111 896 

   Moderbolaget har inga kostnader för råvaror och förnödenheter. 
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Not 5. Segmentrapportering 

Koncernen är organiserad i och styrs utifrån geografiska regioner vilka sammanfaller med de rörelsesegment för vilka information 

lämnas och följs upp internt på operativ nivå. Rörelsesegment per geografisk region inkluderar samtliga rapporterande lokala 

enheter inom respektive region.  

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts vid rapportering av rörelsesegment i denna delårsrapport som i 

den senaste årsredovisningen för 2009.  

Nedan följer en sammanställning av rörelsesegment per geografisk region och de lokala rapporterande enheter som inkluderas 

inom respektive rapporterbart rörelsesegment: 

Nordafrika: Hydrocarbures Tunisie Corp, Hydrocarbures Tunisie El Bibane Ltd, PA Resources Tunisia 

Västafrika: PA Energy Congo Ltd, PA Resources Congo SA, Osborne Resources Ltd 

Nordsjön: PA Resources UK Ltd, PA Resources Denmark ApS, PA Resources Arctic ApS, PA Resources Greenland ApS, PA         

Resources Nuna ApS 

Övriga: PA Resources AB, Microdrill AB 

De rapporterbara rörelsesegmenten redovisas enligt samma redovisningsprinciper som koncernen. De rapporterbara 

rörelsesegmentens intäkter, kostnader, tillgångar och skulder inkluderar direkt hänförbara poster samt poster som kan fördelas på 

rörelsesegmenten på ett rimligt och tillförlitligt sätt.  

Externt redovisade intäkter för samtliga rörelsesegment förutom Övriga hänför sig till försäljning av olja samt tjänster hänförliga 

till prospektering och utvinning av olja och gas. Internt redovisade intäkter för samtliga rörelsesegment hänför sig till 

vidarefakturerade kostnader hänförliga till utförda tjänster för geologi, seismologi, prospektering och utvinning av olja och gas. 

Marknadsmässiga villkor i enlighet med armslängds avstånd tillämpas vid transaktioner mellan rörelsesegmenten. 

Koncernledningen (HVB) följer upp resultatmåttet resultat före skatt. Vad gäller finansiella intäkter respektive kostnader 

bruttoredovisas dessa i tabellerna nedan samt nettoredovisas i resultaträkningen. 

 

 
Delårsperioden jan-mars 2010 

TSEK Nordafrika Västafrika Nordsjön 
Övriga 

segment 

Koncern-
gemensamt & 
elimineringar Totalt 

Resultaträkning             

Intäkter, externa 278 345 131 819 - 49   410 213 

Intäkter, interna - - - 5 393 -5 393 0 

Avskrivningar och nedskrivningar -170 482 -22 510 -146 -47   -193 185 

Rörelseresultat 20 950 1 662 -179 -2 676 -5 393 14 364 

Finansiella intäkter 129 783 7 875 - 181 393 -254 439 64 612 

Finansiella kostnader -116 225 -360 -24 620 -200 066 173 783 -167 488 

Resultat före skatt  34 508 9 177 -24 799 -21 349 -86 049 -88 512 

Skatteintäkter           91 799 

Skattekostnader           -97 863 

Periodens resultat            -94 576 

       
 

Delårsperioden jan-mars 2009 

TSEK Nordafrika Västafrika Nordsjön 
Övriga 

segment 

Koncern- 
gemensamt & 
elimineringar Totalt 

Resultaträkning             

Intäkter, externa 312 321 4 866 - 100 13 007 330 294 

Intäkter, interna - - - 4 845 -4 845 0 

Avskrivningar och nedskrivningar -175 272 -73 -711 -43   -176 099 

Rörelseresultat 6 586 3 093 -4 361 -13 805 -8 203 -16 690 

Finansiella intäkter 128 376 84 - 355 462 -225 961 257 961 

Finansiella kostnader -177 787 -61 634 -5 589 -304 147 258 971 -290 186 

Resultat före skatt  -42 825 -58 457 -9 950 37 510 24 807 -48 915 

Skatteintäkter           1 954 

Skattekostnader           -16 456 

Periodens resultat            -63 417 
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2010-03-31 

TSEK Nordafrika Västafrika Nordsjön 
Övriga 

segment 

Koncern-
gemensamt & 
elimineringar Totalt 

Balansräkning             

Tillgångar             

Anläggningstillgångar 6 607 043 3 810 612 341 825 4 920 441 -6 736 579 8 943 342 

Omsättningstillgångar, externa 244 063 437 279 9 514 39 008   729 864 

Omsättningstillgångar, interna - - - -   0 

Skulder             

Långfristiga skulder 1 943 275 4 113 161 404 771 3 163 013 -6 736 579 2 887 641 

Kortfristiga skulder, externa 648 138 163 193 9 918 1 591 351   2 412 600 

Kortfristiga skulder, interna - - - -   0 

              

Investeringar materiella 
anläggningstillgångar brutto 

- 21 005 11 535 -   32 540 

Investeringar immateriella 
anläggningstillgångar brutto 

30 782 265 276 56 -   296 114 

       

 

2009-03-31 

TSEK Nordafrika Västafrika Nordsjön 
Övriga 

segment 

Koncern- 
gemensamt & 
elimineringar Totalt 

Balansräkning             

Tillgångar             

Anläggningstillgångar 6 045 830 2 781 596 343 517 1 487   9 172 430 

Omsättningstillgångar, externa 281 829 -44 691 19 294 271 858   528 290 

Omsättningstillgångar, interna 1 164 198 - - 2 464 672 -3 628 870 0 

Skulder             

Långfristiga skulder 1 707 685 32 900 - 1 818 873   3 559 458 

Kortfristiga skulder, externa 410 274 525 862 16 410 528 902   1 481 448 

Kortfristiga skulder, interna 738 261 2 305 717 142 355 442 537 -3 628 870 0 

              

Investeringar materiella 
anläggningstillgångar brutto 

157 320 144 651 - 81   302 052 

Investeringar immateriella 
anläggningstillgångar brutto 

- 10 665 23 607 -   34 272 

 

Tillgångar som inkluderas i uppställningarna avser samtliga tillgångar. Kolumnen ”Koncerngemensamt och elimineringar” 

inkluderar, förutom eliminering av koncerntransaktioner mellan rörelsesegmenten, omklassificering av valutakursdifferenser 

hänförliga till rörelsen.  
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Koncernens kunder består av ett fåtal stora internationella olje- och tradingbolag. Nedan följer information om externa intäkter dels 

hänförliga till den region där respektive rörelsesegment har sitt säte och dels utanför regionen. I tabellen nedan framgår vidare 

intäkter från enskild extern kund där intäkterna uppgår till tio procent eller mer i förhållande till koncernens totala externa intäkter. 

 

 

Delårsperioden jan-mars 2010 

TSEK Nordafrika Västafrika Nordsjön 
Övriga 

segment 
Totalt koncernen 

Intäkter externa kunder i regionen 80 007 131 819 - 49 211 875 

Intäkter externa kunder utom region 198 338 - - - 198 338 

Totala externa intäkter 278 345 131 819 - 49 410 213 

            

Intäkter från externa kunder 
överstigande 10% av koncernens totala 
intäkter: 

          

Kund 1 74 876 - - - 74 876 

Kund 2 39 779 - - - 39 779 

Kund 3 198 338 - - - 198 338 

Kund 4 - 131 819     131 819 

            

Procentuell andel av intäkter från 
externa kunder överstigande 10% av 
koncernens totala intäkter: 

          

Kund 1 18% - - - 18% 

Kund 2 10% - - - 10% 

Kund 3 48% - - - 48% 

Kund 4 - 32%     32% 

 
Kund 1, 2 och 3 hänför sig till Tunisien. Kund 4 hänför sig till Republiken Kongo.  
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Not 6. Finansiella intäkter och kostnader under perioden 

I resultaträkningen för koncernen och moderbolaget redovisas valutakursvinster och förluster netto.  

 

Koncernen - TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Ränteintäkter 16 456 18 132 82 857 

Valutakursvinster - 25 595 46 049 

Övriga finansiella poster 21 386 34 233 141 069 

Totala finansiella intäkter (netto) 37 842 77 960 269 975 

        

TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Räntekostnader -67 874 -91 589 -152 547 

Valutakursförluster -19 119 - - 

Övriga finansiella poster -53 725 -18 596 -229 485 

Totala finansiella kostnader (netto) -140 718 -110 185 -382 032 

   
  

Valutakursvinster / förluster fördelas enligt följande;       

Valutakursvinster hänförlig till bankmedel (brutto) 9 523 89 296 109 848 

Valutakursvinster hänförlig till lånetransaktioner (brutto) 17 247 116 300 238 938 

Valutakursförluster hänförlig till bankmedel (brutto) -7 356 -3 568 -56 717 

Valutakursförluster hänförlig till lånetransaktioner (brutto) -38 533 -176 433 -246 020 

Totala valutakursförluster (-) / vinster (+) (netto) -19 119 25 595 46 049 

    

    

Moderbolaget - TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Ränteintäkter 82 056 91 653 417 299 

Valutakursvinster 23 211 40 582 - 

Övriga finansiella poster 21 386 34 233 140 924 

Totala finansiella intäkter (netto) 126 653 166 468 558 223 

        

TSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009 

Räntekostnader -100 651 -97 856 -370 909 

Valutakursförluster - - -136 760 

Övriga finansiella poster -44 675 -17 297 -202 817 

Totala finansiella kostnader (netto) -145 326 -115 153 -710 486 

   
  

Valutakursvinster / förluster fördelas enligt följande;       

Valutakursvinster hänförlig till bankmedel (brutto) 4 531 80 066 97 062 

Valutakursvinster hänförlig till lånetransaktioner (brutto) 73 420 149 510 580 100 

Valutakursförluster hänförlig till bankmedel (brutto) -6 851 -2 936 -46 422 

Valutakursförluster hänförlig till lånetransaktioner (brutto) -47 889 -186 058 -767 500 

Totala valutakursförluster (-) / vinster (+) (netto) 23 211 40 582 -136 760 

 



21 

PA Resources Delårsrapport 

Januari – mars 2010 

 

 

Not 7. Inkomstskatt 

Redovisad skatt uppgick för perioden januari – mars 2010 till -6,1 MSEK netto och hänför sig till inkomstskattekostnader samt 

uppskjutna skatter hänförliga till ägarandelar i oljefält i Tunisien och Republiken Kongo. Den redovisade skatten leder till en 

teoretisk skattebelastning trots negativt resultat före skatt, dock är faktiska skattesatser i de rörelsedrivande bolagen oförändrade. 

Vidare förklaras den höga teoretiska skattesatsen av ej uppbokade underskottsavdrag inom såväl moderbolaget som övriga 

koncernbolag, då dessa bedöms ej realiserbara. I moderbolaget ingår en uppskjuten skatteintäkt om 2,3 MSEK hänförlig till 

uppskjuten skatt på konvertibelt skuldebrev. 

Not 8. Redovisning finansiella instrument 

PA Resources olje- och gastillgångar värderas i USD och genererar intäkter i USD. Koncernen utför olika säkringsåtgärder 

avseende den räntebärande skulden för att matcha motsvarande tillgångsvalutarisk. Genom detta har koncernen ingått valuta- och 

ränteswap-avtal för att matcha valutaexponeringen i koncernens noterade obligationslån. En sammanslagning av obligationslån med 

valuta- och ränteswap-avtal ger en riskexponering motsvarande lån i USD. Valuta- och ränteswap-avtal är värderade till 

marknadsvärde per den 31 mars 2010, vilket resulterade i en orealiserad nettoförlust uppgående till -28,7 MSEK.  

Not 9. Konvertibelt skuldebrev 

Moderbolaget emitterade, efter fastställd sluträkning den 14 januari 2009, 72 757 002 konvertibler, motsvarande nominellt belopp 

om 1 164,1 MSEK. Konvertiblerna löper med en årlig nominell ränta om 11 procent från och med den 15 januari 2009. Ränta 

utbetalas den 15 januari varje år, första gången den 15 januari 2010 och sista gången den 15 januari 2014. Konvertiblerna förfaller 

till betalning med nominellt belopp den 15 januari 2014, om inte återbetalning eller konvertering till aktier dessförinnan har skett. 

Konvertering kan ske årligen under perioden 1 – 30 september. Det konvertibla skuldebrevet definieras som ett sammansatt 

finansiellt instrument vilket medför en delad klassificering mellan finansiell skuld och eget kapital. PA Resources har 

nuvärdesberäknat konvertibelns framtida kassaflöden vid emissionstillfället, vilket har medfört en initial fördelning mellan Eget 

kapital och långfristig skuld om 209,1 respektive 880,2 MSEK, efter avdrag för emissionskostnader.  

Totalt har 11 239 978 konvertibler motsvarande nominellt belopp om 179,8 MSEK konverterats till aktier, vilket ökade eget 

kapital med 140,0 MSEK, varav aktiekapitalet med 5,6 MSEK. Detta har också minskat skuldbeloppet med nominellt 179,8 MSEK.   

Not 10. Avsättningar 

Redovisning av optioner: 

Utestående optioner har under perioden januari – mars 2010 resulterat i en kostnad uppgående till 148 TSEK. Totala sociala 

avgifter beräknade på utestående optioner uppgick per den sista mars till 0 TSEK, beloppet har tidigare redovisats som avsättningar 

inom balansposten för totala långfristiga skulder i balansräkningen.  

Antal utestående aktier vid periodens utgång och före fullt utnyttjande av tilldelade teckningsoptioner uppgick till  

167 753 982 stycken.  

 

Återställningskostnader: 

För en del oljefält, där koncernen har förpliktelser att bidra till återställningskostnader för exempelvis miljö, nedmontering, 

bortforslande, sanering och liknande åtgärder kring produktionsanläggningar, görs en avsättning som motsvarar det framtida 

beräknade åtagandet. Förpliktelse uppkommer antingen i samband med att oljefält förvärvas eller som en följd av koncernens 

nyttjande av dessa och en tillgång redovisas som en del av koncernens totala olje- och gastillgångar.  

Återställningskostnaderna redovisas som avsättningar baserat på nuvärdet av de kostnader som bedömts kommer att krävas för att 

fullgöra åtagandet, med användandet av estimerade kassaflöden. Använd diskonteringsränta tar hänsyn till marknadens bedömning 

av tidsvärdet av pengar och risken specifikt hänförlig till skulden. Per den 31 mars 2010 uppgår koncernens beräknade avsättningar 

till 358,5 MSEK. PA Resources använder Full Cost Method vilket innebär att motposten till den redovisade avsättningen aktiveras 

som tillgång och skrivs av. Totala tillgångar hänförliga till återställningskostnader uppgår per den 31 mars 2010 till 220,1 MSEK. 

Framtida förändring av avsättningen på grund av tidsvärdet i pengar redovisas som en finansiell kostnad. Vidare kapitaliseras eller 

reverseras förändringar i estimat mot relevant tillgång.   

Not 11. Transaktioner med närstående 

Under perioden januarimars 2010 har inga väsentliga transaktioner skett mellan moderbolaget och närstående parter inom 

koncernen förutom ersättningar till styrelseordföranden och styrelsemedlemmar i form av sedvanliga, årsstämmobeslutade 

styrelsearvoden.  
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Not 12. Ställda säkerheter och eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser 

Per den sista mars 2010 uppgick totala ställda säkerheter för koncernen till 2 365 MSEK och för moderbolaget till 2 359 MSEK. 

Totala eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser uppgick till 14 MSEK både för koncernen och för moderbolaget. Jämfört med den 

31 december 2009 har totala ställda säkerheter för koncernen ökat med netto 7 MSEK, förändringen beror på minskad säkerhet 

avseende Oljelager hänförligt till betalning av royalty i natura om 8 MSEK. Motverkande ökning består i sin helhet av att utställda 

säkerheter i oljefält i Republiken Kongo och Tunisien valutajusterats. För moderbolaget har totala ställda säkerheter ökat med 15 

MSEK och ökningen under kvartalet hänför sig endast till att utställt borgensåtagande för koncerninterna låneförbindelser och 

utställd säkerhet i form av pantsättning av aktier i Didon Tunisia Pty Ltd valutajusterats.  

Totala eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser för koncernen och moderbolaget är oförändrade jämfört med 31 december 2009. 

Nedan visas totala ställda säkerheter och eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser för koncernen och moderbolaget per 2010-03-31 

jämfört med 2009-03-31 och 2009-12-31. 

  Koncernen 
 

Moderbolaget 

Ställda säkerheter - TSEK 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

 
2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

Ställda säkerheter delas upp enligt följande:    
   

  
  

 
  

   
  

  
Säkerhet i form av andelar i oljefält i Republiken 
Kongo 907 188 - 901 563 

 
- - - 

 
  

   
  

  Borgensåtagande för koncerninterna 
låneförbindelser - - - 

 
907 188 - 901 563 

 
      

 
      

Säkerhet i form av andelar i oljefält i Tunisien 1 451 500 1 657 000 1 442 500 
 

- - - 

 
      

 
      

Säkerhet i form av pantsättning av aktier i Didon 
Tunisia Pty Ltd - - - 

 
1 451 500 1 657 000 1 442 500 

 
      

 
      

Oljelager hänförligt till betalning av royalty i natura 
5 946 22 453 14 131 

 
- - - 

Totala ställda säkerheter  2 364 633 1 679 453 2 358 194 
 

2 358 688 1 657 000 2 344 063 

        
 

      

        
  Koncernen 

 
Moderbolaget 

Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser - 
TSEK 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

 
2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31 

 
  

   
  

  
Eventualförpliktelserna/Ansvarsförbindelserna 
delas upp enligt följande: 

  
   

  
  

 
  

   
  

  
Eventualförpliktelse/Ansvarsförbindelse hänförlig till 
förvärv av PA Energy Congo Ltd 14 000 14 000 14 000 

 
14 000 14 000 14 000 

Totala eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser 14 000 14 000 14 000 
 

14 000 14 000 14 000 

 

Not 13. Händelser efter periodens utgång 

Det statliga bolaget EBN har gått in som delägare och partner till 40 procents betalande andel i Schagenlicensen i Nederländerna 

per den 2 april 2010. Operatören Smart Energy behåller 30 procents ägarandel och PA Resources 30 procents andel. EBN är ett 

statligt ägt bolag som kommer att medverka i framtida aktiviteter på licensen. 

Den 19 april 2010 offentliggjorde styrelsen i PA Resources AB att ett nytt strategiskt fokus ska införas. PA Resources ska under 

de närmaste åren i högre grad fokusera på utveckling av befintliga tillgångar och oljereserver, snarare än att förvärva ytterligare 

licenstillgångar. Som ett led i detta har styrelsen och bolagets VD och koncernchef Ulrik Jansson enats om att öka operationellt 

fokus även i koncernledningen. Ulrik Jansson kommer att lämna sin position som VD och koncernchef i samband med årsstämman 

den 18 maj 2010 och styrelsen har utsett bolagets vice VD Bo Askvik till ny VD och koncernchef med verkan från samma datum. 

 

 


